АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.08.2024 Ж 2709—па

О внесении изменений в Положение о
системе оплаты труда работников
муниципальньтх учреждений
спортивной направленности городского
округа «Город Южно-Сахалинсю>,
утвержденное постановлением
администрации города Южно
Сахалинска от 26.012016 1Чi 451-па

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003
Х2 131 -Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», статьей 37 Устава городского округа «Город Южно
Сахалинсю> администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести в Положение о системе оплаты труда работников
муниципальных учреждений спортивной направленности городского округа
«Город Южно-Сахалинсю>, утвержденное постановлением администрации
города Южно-Сахалинска от 26.02.2016 ]ЧЪ 451-па, следуюшие изменения:

1.1.В разделе III:
1.1.1. В подпункте 3.1.8 пункта 3.1 слово «Учредителя» заменить словами

«учредителя в лице департамента по физической культуре и спорту
администрации города Южно-Сахалинска (далее — Учредитель)».

1.1.2. Абзацы первый и второй подпункта 3.3.2 пункта 3.3 изложить в
следующей редакции:

«3.3.2. Премирование по итогам работы за месяц осуществляется по
решению руководителя учреждения в пределах бюджетных ассигнований на
оплату труда работников учреждения, а также за счет средств от приносящей
доход деятельности, направленных учреждением на оплату труда работников.

Выплата премии по итогам работы за месяц осуществляется на основе
Положения о премировании, утверждаемого локальным нормативным актом
Учреждения, в пределах фонда оплаты труда на основании приказа
руководителя Учреждения.)>.

2

1.2. В разделе У:
1.2.1. Пункт 5.5 изложить в следующей редакции;

«5.5. Повышающий коэффициент эффективности управления

устанавливается руководителю Учреждения, его заместителям в следующих

)азмераХ

Наименование Минимальный Средний размер Максимальный

должности размер размер

директор 1,2 1,4 1,62

Заместитель директора 0,8 0,9 1,35

1.2.2. Подпункт 5.8.2 пункта 5.8 изложить в следующей редакции:

«5.8.2. Премирование руководителей Учреждений по итогам работы

Учреждения за месяц осуществляется с учетом результатов деятельности

Учреждения в соответствии с критериями оценки и целевыми показателями

эффективности работы Учреждения и индивидуальных показателей

руководителя, характеризующих исполнение его должностных обязанностей, за

счет и в пределах доведенных на эти цели лимитов по фонду оплаты труда

учреждений, а также за счет средств от приносящей доход деятельности.

Максимальный размер премии составляет 25% оклада (должностного

оклада).
Условия и размеры премирования руководителя Учреждения за счет

средств от приносящей доход деятельности устанавливаются Учредителем в

дополнительном соглашении к трудовому договору руководителя Учреждения.

Основанием для вьгплаты премии руководителю является приказ Учредителя.».

2. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего

постановления, осуществлять в пределах средств, предусмотренных на оплату

труда в планах финансово-хозяйственной деятельности муниципальных

учреждений, подведомственных департаменту по физической культуре и

спорту администрации города Южно-Сахалинска, на соответствующий

финансовый год.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Южно-Сахалинск

сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города Южно

Сахалинска.
4. Контроль исполнения постановления администрации города возложить

на директора департамента по физической культуре и спорту администрации

города Южно-Сахалинска (Боженко А.П.).

Мэр города С.А.Надсадин